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l regeringens proposition 1986/87:58 föreslås att skyddsjakten på säl skall tas 
bort. Rätten att avliva säl. som påträffas vid utövande av fiske, har givit 
yrkesfiskaren möjlighet att avliva marodörer som specialiserat sig på att 
vittja redskapen och beröva fiskaren hans inkomst genom att ta hans fisk och 
skrämma bort de som eventuellt kunde komma att fastna i redskapen. Som 
skäl anges att skyddsjakten utnyttjas i mycket ringa omfattning. 

Detta borde i stället vara ett starkt skäl för att skyddsjakten kan finnas 
kvar. Det visar att det finns ansvar och omdöme hos dem som har rätt till 
skyddsjak t. 

De sälar som ägnar sig åt att vittja redskap är ofta sådana som av en eller 
annan anledning inte kan ta sin föda på normalt sätt. Det är därför inte till 
skada för sälstammen att de avlivas utan i stället en human åtgärd. 

När det gäller sälbeståndet i Östersjön måste andra åtgärder till än 
borttagandet av skyddsjakten för att rädda beståndet. Det krävs rening av 
utsläppen, som ju är orsaken till att sälen är hotad som djurart. Det gagnar 
ingen, allra minst sälstammen, om sjuka och skadade djur får härja fritt i 
fiskarens redskap. 

På västkusten ökar sälstammen med 10 % årligen enligt uttalande från 
sälexperter, som under flera år ägnat sig åt sälforskning. 

Den sprider sig utanför de sälskyddsområden som avsatts och därigenom 
är förlorade för yrkesfisket och har på många ställen blivit en plåga för 
fiskarna. Om möjligheten till skyddsjakt beskärs eller helt tas bort hamnar 
kust- och skärgårdsfiskarna i en ännu besvärligare situation än för närva­
rande. 

Möjligheten att erhålla ersättning för sälens härjningar är begränsade, då 
fisken som tagits på garnen är borta även om en del huvuden sitter kvar. Hur 
mycket fisk som skrämts bort kan ingen uppskatta. Erfarenheten visar att det 
alltid är svårt att få ersättning, i synnerhet för en fiskare som lidit skada. 

Hemställan 

Med anledning av vad som anförts hemställs 
att riksdagen beslutar att skyddsjakten på säl skall bibehållas. 

Stockholm den 15 januari 1987 
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